



سوالات درس هفتم (آشنایی با نیروهای مسلح و خدمت مقدس سربازی)

درس آمادگی دفاعی

(دوره دوم متوسطه پایه دهم نظری و دوازدهم فنی حرفه ای - کار دانش)

۱۳۹۹-۱۴۰۰

تهیه شده در گروه درسی آمادگی دفاعی بندر لنگه - استان هرمزگان
طراح و تنظیم سوال : زهرا کامکار (دبیر هنرستان حاج احمد صدیقی بندر لنگه)

سوالات پاسخ کامل درس ۷

- ۱- هر حکومت برای حفظ استقلال ، امنیت و تمامیت ارضی خود نیاز به چه چیزی دارد ؟ نیاز به نیروهای مسلح قوی ، مقتدر و سامان یافته دارد . ص ۵۶
- ۲ - جمهوری اسلامی ایران به چه دلیل نیروهای مسلح را فراهم نمود ؟ پس از استقرار برای تداوم خود و رفع تهدیدات داخلی و خارجی . ص ۵۶
- ۳ - نیروهای مسلحی که جمهوری اسلامی ایران برای تداوم و مقابله با تهدیدات داخلی و خارجی فراهم نموده است را نام ببرید ؟ ستاد فرماندهی کل قوا - ارتش جمهوری اسلامی - سپاه پاسداران انقلاب اسلامی - نیروی انتظامی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح . ص ۵۶
- ۴ - نمودار سلسله مراتب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را رسم کنید ؟ ص ۵۶

فرماندهی کل قوا

ستاد کل نیروهای مسلح

ارتش جمهوری اسلامی ایران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران

طراح سوال : زهرا کامکار

۵ - یکی از وظایف و اختیارات رهبر جمهوری اسلامی ایران چیست؟ فرماندهی کل نیروهای مسلح است. ص ۵۶

۶ - حضور پر شور مردم ایران در صحنه های هشت سال دفاع مقدس نشان دهنده چه چیزی می باشد؟ نشان دهنده این واقعیت است رهبر جمهوری اسلامی دارای مقبولیت عامه ی مردم است و در واقع فرمانده معظم کل قوا فقط فرمانده نیرو های مسلح نظامی و انتظامی نیست بلکه همه اقشار مردم را در بر می گیرد. ص ۵۶

۷ - مظهر اقتدار کشور ایران چیست؟ فرمانده معظم کل قوا فقط فرمانده نیرو های مسلح نظامی و انتظامی نیست بلکه همه اقشار مردم را در بر می گیرد و این مظهر اقتدار کشور ایران است. ص ۵۷

۸ - ویژگی های نیروهای مسلح را نام ببرید؟ ۱- اسلامی بودن ۲ - ولایی بودن ۳ - مردمی بودن ۴ - خود کفایی ۵ - انضباط ۶ - سادگی ۷- اقتدار ۸ - تدافعی بودن ص ۵۸

۹ - ستاد کل نیروهای مسلح زیر نظر کدام قسمت انتخاب می شود؟ وظیفه اصلی این ستاد را نام ببرید؟ ستاد کل نهادی است که به طور مستقیم زیر نظر فرمانده کل قوا انتخاب می شود و وظیفه اصلی این ستاد سیاست گذاری، فرماندهی و هدایت کلیه نیروهای مسلح شامل وزارت دفاع - ارتش - سپاه - نیروی انتظامی و سازمان های وابسته به آنهاست ص ۵۹

۱۰ - نیروهای مسلح شامل چه ارگان هایی می باشد، نام ببرید؟ وزارت دفاع - ارتش - نیروی انتظامی و سازمان های وابسته آن ها ص ۵۹

۱۱ - ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل چه مجموعه ای می شود؟ مجموعه ستاد کل نیروی زمینی، نیروی هوایی، نیروی دریایی، نیروی پدافند هوایی و سازمان های وابسته به آنها اطلاق می گردد. ص ۵۹

۱۲ - سپاه پاسداران شامل چه مجموعه هایی می شود؟ به مجموعه ستاد کل حوزه ی نمایندگی ولی فقیه در سپاه، سازمان حفاظت اطلاعات، نیروی زمینی، هوایی، دریایی، سازمان بسیج مستضعفین، نیروی قدس و سازمان های وابسته به آنها اطلاق می گردد. ص ۵۹

۱۳ - نیروی انتظامی جمهوری اسلامی چگونه سازمانی است آن را توضیح دهید ؟ سازمانی مسلح است که در تابعیت فرماندهی کل قوا و وابسته به وزارت کشور می باشد .

۱۴ - هدف از تشکیل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران چیست ؟ استقرار نظم و امنیت و تامین آسایش عمومی و فردی و نگهداری از دستاورد های انقلاب اسلامی است . ص ۵۹

۱۵ - وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح چگونه سازمانی است ؟ وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تابع قوانین و مقررات نیروهای مسلح بوده و بخشی از دولت است که مسئولیت پشتیبانی نیروهای مسلح را در قالب قوانین و تدابیر مقام معظم فرماندهی کل قوا بر عهده دارد . ص ۵۹

۱۶ - خدمت وظیفه عمومی را توضیح دهید ؟ خدمت مقدسی است که بر اساس قوانین و مقررات کشور پیش بینی شده را این دوره و تجربه مسئولیت پذیری جوانان پس از تحصیل می باشد که جوانان می توانند با بهره گیری از فرصت های موجود در جهت ارتقا مهارت های اجتماعی خود اقدام نمایند . ص ۶۰

۱۷ - در ماده ۱ قانون خدمت وظیفه عمومی چه چیزی بیان شده است ؟ دفاع از استقلال و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و جان و مال و ناموس مردم ، وظیفه ملی و دینی هر فرد ایرانی است و در اجرای این وظیفه کلیه اتباع ذکور دولت جمهوری اسلامی ایران مکلف به انجام خدمت وظیفه عمومی برابر مقررات قانون مربوط هستند . ص ۶۰

۱۸ - مزایا و معایب خدمت سربازی را بنویسید . (برای هر کدام ۲ مورد)

مزایا : ایجاد نظم در زندگی - آشنایی با اقلیم ها و فرهنگ های تازه و ...

معایب : عدم صدور پروانه کسب - محرومیت از تحصیل و ازدواج و

۱۹ - زمان و خدمت سربازی را برای مناطق مختلف بنویسید ؟ مناطق عادی : ۲۱ ماه

مناطق محروم و بد آب و هوا : ۱۹ ماه مناطق عملیاتی : ۱۸ ماه ص ۶۲

۲۰ - مشمولان خدمت سربازی درخواست خود را از چند طریق می توانند از طریق دفتر خدمات الکترونیک ثبت نمایند؟ نام ببرید ؟ به ۴ طریق : ۱ - درخواست اعزام خدمت دوره ضرورت ۲ -

درخواست معافیت تحصیلی ۳ - درخواست معافیت های کفالت و موارد خاص در صورت داشتن شرایط ۴ - درخواست معافیت پزشکی ص ۶۲

۲۱ - طرح مهارت آموزی کارکنان وظیفه با چند هدف اجرا می شود؟ آن ها را نام ببرید؟
با سه هدف اصلی که شامل جذابیت خدمت سربازی - تقویت نشاط در میان سربازها و مهارت کسب تجربه برای سربازان ص ۶۳

۲۲ - سه مدرک معتبر که سربازان بعد از پایان دوره سربازی دریافت می کنند را نام ببرید؟
۱- گواهینامه مهارتی و صلاحیت حرفه ای ۲- گواهینامه سابقه کار ۳ - کارت پایان خدمت سربازی ص ۶۳

سوالات پاسخ کوتاه درس ۷

۲۳ - هر حکومت و دولت برای حفظ استقلال، امنیت، تمامیت ارضی خود نیاز به نیروهای مسلح دارد. ص ۵۶

۲۴ - جمهوری اسلامی ایران پس از استقرار برای تداوم خود در برابر تهدیدات داخلی و خارجی نیروهای مسلح را فراهم نمود. ص ۵۶

۲۵ - هر حکومت و دولت برای حفظ استقلال، امنیت و تمامیت ارضی نیاز به چه چیزی دارد؟
نیروهای مسلح ص ۵۶

۲۶ - یکی از وظایف و اختیارات رهبر جمهوری اسلامی ایران چیست؟ فرماندهی کل نیروهای مسلح ص ۵۶

۲۷ - فرماندهی کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بر عهده چه کسی است؟ رهبر ص ۵۶

۲۸ - هشت سال حضور پر شور مردم ایران در صحنه هایدفاع مقدس نشان دهنده واقعیت مقبولیت عامه ی مردم نسبت به رهبر جمهوری اسلامی به عنوان فرمانده کل قوا می باشد. ص ۵۶

۲۹ - ستاد کل به طور مستقیم زیر نظر چه کسی انتخاب می شود؟ فرمانده کل قوا ص ۵۹

طراح سوال : زهرا کامکار

۳۰ - ستاد کل نیروهای مسلح این ستاد به عنوان بالاترین مرجع نظامی نیروهای مسلح ایران است.

۳۱ - بالاترین مرجع نظامی نیروی مسلح جمهوری اسلامی ایران چه نهادی است؟ ستاد کل نیروهای مسلح . ص ۵۹

۳۲ - وظیفه اصلی ستاد کل نیروهای مسلح سیاست گذاری، فرماندهی و هدایت کلیه نیروهای مسلح می باشد. ص ۵۹

۳۳ - بلند پایه ترین مقام نظامی کشور را چه کسی بر عهده دارد؟ رئیس کل ستاد نیروهای مسلح . ص ۵۹

۳۴ - ارتش وظیفه پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی نظام جمهوری اسلامی را بر عهده دارد . ص ۵۹

۳۵ - نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در تابعیت فرماندهی کل قوا وابسته به وزارت کشور است .

۳۶ - هدف از تشکیل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران استقرار نظم و امنیت و تامین آسایش عمومی و فردی و نگهبانی از دستاوردهای انقلاب اسلامی است . ص ۵۹

۳۷ - بخشی از دولت که مسئولیت پشتیبانی نیروهای مسلح را در قالب قوانین و تدابیر مقام معظم فرماندهی کل قوا را بر عهده دارد نام ببرید؟ وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح می باشد . ص ۵۹

۳۸ - سربازی یک وظیفه دینی و ملی است . ص ۶۰

۳۹ - سربازی یک وظیفه دینی و ملی می باشد . ص ۶۰

۴۰ - خدمت سربازی اولین تجربه و دوره ی مسئولیت پذیری جوانان پس از تحصیل می باشد . ص ۶۰

۴۱ - اولین تجربه و دوره ی مسئولیت پذیری جوانان پس از تحصیل چه چیزی می باشد؟ خدمت سربازی ص ۶۰

۴۲ - در ماده ۲ قانون وظیفه عمومی هر فرد مذکور ایرانی در چه سنی مشمول مقررات خدمت وظیفه عمومی خواهد شد؟ **در ماهی که طی آن به هجده سال تمام می رسد . ص ۶۰**

سوالات تستی درس ۷

۴۳ - هر حکومت و دولت برای حفظ استقلال، امنیت و تمامیت ارضی نیاز به چه چیزی دارد؟

الف (نیروهای مسلح قوی *) ب (رهبر) ج (نیروی انتظامی) د (سپاه

۴۴ - ستاد کل نیروهای مسلح کدام یک از موارد زیر را شامل می شود؟

الف (ارتش) ب (سپاه پاسداران) ج (نیروی انتظامی وزارت دفاع) د (همه موارد)*

۴۵ - یکی از وظایف و اختیارات رهبر جمهوری اسلامی ایران چیست؟

الف (رفع تهدیدات داخلی و خارجی) ب (فرماندهی کل نیروهای مسلح *)
ج (تداوم انقلاب) د (هیچ کدام

۴۶ - کدام یک از موارد زیر جزء ویژگی نیروهای مسلح نیست؟

الف (اسلامی بودن) ب (مردمی بودن) ج (خود کفایی) د (تهاجمی بودن)*

۴۷ - ستاد کل نیروهای مسلح به طور مستقیم زیر نظر چه کسی انتخاب می شود؟

الف (رهبر) ب (فرماندهی کل قوا) ج (ارتش) د (گزینه الف و ب)*

۴۸ - بلند پایه ترین مقام نظامی کشور کیست؟

الف (رئیس سپاه) ب (رئیس نیروی انتظامی) ج (رئیس کل نیروهای مسلح*) د (هیچ کدام

۴۹ - ارتش جمهوری اسلامی ایران مجموعه ای از ستاد کل

الف (نیروهای زمینی، هوایی) ب (نیروی دریایی) ج (همه موارد *) د (نیروی پدافند هوایی

۵۰ - هدف از تشکیل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران چیست؟

الف (استقرار نظم و امنیت) ب (تامین آسایش عمومی و فردی

ج (نگهبانی از دستاوردهای انقلاب) د (همه موارد *)

طراح سوال : زهرا کامکار

۵۱ - سربازی یک وظیفه _____ می باشد.

الف (دینی) ب (ملی) ج (دینی و ملی) * د (هیچ کدام

۵۲ - هر فرد مذکور ایرانی در چه سنی مشمول خدمت وظیفه عمومی می شود ؟

الف (در ماهی که طی آن هجده ماه تمام شود) * ب (۱۸ به بالا

ج (هیچ کدام) د (قبل از ۱۸ سالگی

۵۳ - این سخن از کیست " همه سربازهای اسلام هستیم ومن امیدوارم در آن کتابی که بناست

اسم سربازها را بنویسند ف اسم ما ها را به نام سرباز بنویسند "

الف (امام علی (ع)) ب (امام خمینی (ره)) * ج (رهبر معظم کل قوا) د (حضرت محمد (ص)

۵۴ - کدام یک از موارد زیر جز مزایای سربازی نمی باشد ؟

الف (ایجاد نظم در زندگی) ب (آشنایی با اقلیم ها و فرهنگ های تازه

ج (آشنایی با تخصص های جدید حین خدمت) د (عدم صدور پروانه کسب) *

۵۵ - دوره ضروری خدمت سربازی چند سال است ؟

الف (۲ سال) * ب (۲ سال است در حال حاضر ۲۱ ماه

ج (۲۱ ماه) د (با توجه به شرایط جغرافیا متفاوت

۵۶ - برای مناطق عادی دوره سربازی چند وقت می باشد ؟

الف (۲ سال) ب (۲۱ ماه) * ج (۱۸ ماه) د (۱۹ ماه

۵۷ - برای مناطق محروم مدت دوره خدمت سربازی _____ می باشد .

الف (۲۱ ماه) ب (۱۸ ماه) ج (۱۹ ماه) * د (هیچ کدام

۵۸ - برای چه مناطقی (محل خدمت) مدت دوره سربازی ۱۸ ماه می باشد ؟

الف (مناطق عادی) ب (مناطق محروم و بد آب و هوا) ج (مناطق عملیاتی) * د (همه موارد

طراح سوال : زهرا کامکار

سوالات صحیح و غلط درس ۷

- ۵۹ - جمهوری اسلامی ایران پس از استقرار برای تداوم خود و رفع تهدیدات داخلی و خارج نیروهای مسلح را فراهم نموده است . ص
- ۶۰ - فرماندهی کل نیروهای مسلح از وظایف و اختیارات رهبر نیست . غ
- ۶۱ - فرماندهی معظم کل قوا ، فقط و فقط فرمانده نیروهای مسلح نظامی و انتظامی است . غ
ص ۵۶
- ۶۲ - سادگی و اسلامی بودن از ویژگی های نیروهای مسلح می باشد . ص
- ۶۳ - ستاد کل به طور مستقیم زیر نظر فرمانده کل قوا انتخاب نمی شود . غ
ص ۵۹
- ۶۴ - بالاترین مرجع نظامی نیروهای مسلح ستاد کل می باشد . ص
- ۶۵ - هر فرد ذکور ایرانی در ماهی که طی آن به سن ۱۸ سال تمام می رسد مشمول مقررات خدمت وظیفه عمومی نمی شود . غ
ص ۶۰
- ۶۶ - مدت خدمت در محل مناطق عملیاتی ، ۱۸ ماه می باشد . ص
- ۶۷ - مدت خدمت در مناطق محروم و بد آب و هوا ۲۱ ماه است . غ
ص ۶۲
- ۶۸ - محرومیت از دریافت وام جزء معایب فرار از خدمت سربازی می باشد . ص
ص ۶۱